



DAILY CURRENT AFFAIRS JULY 29

- **Sarnath, an ancient Buddhist site in Uttar Pradesh**, was inscribed on the **UNESCO World Heritage List** on 25 July 2026 during the **48th session of the UNESCO World Heritage Committee in Busan, South Korea**.
- The inscription makes **Sarnath India's 45th World Heritage Site** and Uttar Pradesh's fourth World Heritage Site.
- Sarnath is associated with the first sermon of Lord Buddha after enlightenment. This event is known as Dharmachakra Pravartan, a Sanskrit term used for the setting in motion of the Wheel of Dharma. The site is linked with the early spread of Buddhism in the Gangetic plains.
- The UNESCO World Heritage List includes cultural, natural, and mixed properties of outstanding universal value.
- UNESCO adopted the **World Heritage Convention in 1972**, and the World Heritage Committee examines nominations for inscription each year.
- Sarnath was included in UNESCO's tentative list on 3 July 1998. India submitted its official application for the 2025–26 nomination cycle in January 2025. A site on the tentative list is a prerequisite for formal nomination to the World Heritage List.
- Uttar Pradesh now has four World Heritage Sites, including the **Taj Mahal, Agra Fort, and Fatehpur Sikri**.
- உத்தரப் பிரதேசத்தில் உள்ள பழமையான பௌத்தத் தலமான சாரநாத், தென் கொரியாவின் புசான் நகரில் நடைபெற்ற யுனெஸ்கோ (UNESCO) உலக பாரம்பரியக் குழுவின் 48-வது கூட்டத்தின்போது, 2026 ஜூலை 25 அன்று யுனெஸ்கோ உலக பாரம்பரியப் பட்டியலில் சேர்க்கப்பட்டது.
- இந்தப் பட்டியலிடல் மூலம், சாரநாத் இந்தியாவின் 45-வது உலக பாரம்பரியத் தலமாகவும், உத்தரப் பிரதேசத்தின் நான்காவது உலக பாரம்பரியத் தலமாகவும் மாறியுள்ளது.
- ஞானம் பெற்ற பிறகு புத்தர் நிகழ்த்திய முதல் பேருரையுடன் சாரநாத் தொடர்புடையது. இந்நிகழ்வு 'தர்மசக்கர பிரவர்த்தனம்' (Dharmachakra Pravartan) என்று அழைக்கப்படுகிறது; இது 'தர்ம சக்கரத்தை இயங்க வைப்பது' என்பதைக் குறிக்கும் சமஸ்கிருதச் சொல்லாகும். கங்கைச் சமவெளிகளில் பௌத்தம் ஆரம்பக்கட்டத்தில் பரவியதுடன் இத்தலம் தொடர்புடையது.
- யுனெஸ்கோ உலக பாரம்பரியப் பட்டியலில், மிகச்சிறந்த உலகளாவிய மதிப்பைக் கொண்ட கலாச்சார, இயற்கை மற்றும் கலப்புச் சொத்துகள் (இடங்கள்) இடம்பெறுகின்றன.
- யுனெஸ்கோ 1972-ல் உலக பாரம்பரிய உடன்படிக்கையை ஏற்றுக்கொண்டது; உலக பாரம்பரியக் குழு ஒவ்வொரு ஆண்டும் பட்டியலிடலுக்கான பரிந்துரைகளை ஆய்வு செய்கிறது.
- சாரநாத் 1998 ஜூலை 3 அன்று யுனெஸ்கோவின் தற்காலிகப் பட்டியலில் சேர்க்கப்பட்டது. 2025–26 பரிந்துரைச் சுழற்சிக்கான அதிகாரப்பூர்வ விண்ணப்பத்தை இந்தியா 2025 ஜனவரியில் சமர்ப்பித்தது. உலக

பாரம்பரியப் பட்டியலில் முறைப்படி பரிந்துரைக்கப்படுவதற்கு, ஒரு தளம் முதலில் தற்காலிகப் பட்டியலில் இடம்பெற்றிருப்பது அவசியமான முன்னிபந்தனையாகும்.

• தாஜ் மஹால், ஆக்ரா கோட்டை மற்றும் ஃபதேபூர் சிக்ரி ஆகியவற்றுடன் சேர்த்து, உத்தரப் பிரதேசத்தில் இப்போது மொத்தம் நான்கு உலக பாரம்பரியத் தலங்கள் உள்ளன.

- The **87th Raising Day** of the **Central Reserve Police Force** was celebrated on 27th July 2026.
- The force was established on **27 July 1939** as the **Crown Representative's Police** and later became the Central Reserve Police Force under the **Central Reserve Police Force Act, 1949**.
- The Central Reserve Police Force is one of India's largest Central Armed Police Forces (CAPF) and functions under the **Ministry of Home Affairs**.
- It is deployed for internal security, law and order support, counter-insurgency, riot control, election duty, and protection of vital installations.
- Raising Day is the annual foundation day of a force or institution in India.
- The CRPF traces its origin to the Crown Representative's Police created in 1939 during the British period, and its present name was adopted after Independence.
- The force has served in Jammu and Kashmir, the North East, Left Wing Extremism-affected areas, and other internal security deployments.
- On 21 February 2026, a CRPF Raising Day Parade for the 87th Raising Day was held at **Sarusajai Stadium in Guwahati, Assam, with Union Home Minister Amit Shah as Chief Guest**.
- A Director General's Parade was held on 19 February 2026 in Guwahati, and it was the first time that this event took place in the North East region.
- A mega Blood Donation Camp was organised on 10 March 2026 by Group Centre CRPF Bengaluru and Composite Hospital CRPF Bengaluru with the Indian Red Cross Society.
- The CRPF is closely associated with counter-insurgency operations and election security in India.
- It also supports state police forces during disturbances, natural disasters, and other internal security situations.
- **மத்திய ரிசர்வ் காவல் படையின் (CRPF) 87-வது உருவாக்கம் நாள் 2026 ஜூலை 27 அன்று கொண்டாடப்பட்டது.**
- **இப்படை 1939 ஜூலை 27 அன்று 'கிரவுன் பிரதிநிதியின் காவல் படை' (Crown Representative's Police) என்ற பெயரில் நிறுவப்பட்டது; பின்னர் 1949-ஆம் ஆண்டின் மத்திய ரிசர்வ் காவல் படைச் சட்டத்தின் கீழ் 'மத்திய ரிசர்வ் காவல் படை' எனப் பெயர் மாற்றம் பெற்றது.**
- **மத்திய ரிசர்வ் காவல் படை இந்தியாவின் மிகப்பெரிய மத்திய ஆயுதக் காவல் படைகளில் (CAPF) ஒன்றாகும்; இது மத்திய உள்துறை அமைச்சகத்தின் கீழ் செயல்படுகிறது.**
- **உள்நாட்டுப் பாதுகாப்பு, சட்டம்-ஒழுங்கு பராமரிப்பு, கிளர்ச்சி ஒடுக்குதல், கலவரக் கட்டுப்பாடு, தேர்தல் பணி மற்றும் முக்கிய உள்கட்டமைப்பு வசதிகளைப் பாதுகாத்தல் ஆகிய பணிகளில் இப்படை ஈடுபடுத்தப்படுகிறது.**
- **'உருவாக்கம் நாள்' (Raising Day) என்பது இந்தியாவில் ஒரு படை அல்லது நிறுவனத்தின் வருடாந்திர நிறுவன தினத்தைக் குறிக்கிறது.**
- **பிரிட்டிஷ் ஆட்சிக் காலத்தில் 1939-இல் உருவாக்கப்பட்ட 'கிரவுன் பிரதிநிதியின் காவல் படை'யிலிருந்து CRPF உருவானது; சுதந்திரத்திற்குப் பிறகே இதற்குத் தற்போதைய பெயர் சூட்டப்பட்டது.**
- **ஜம்மு-காஷ்மீர், வடகிழக்கு மாநிலங்கள், இடதுசாரித் தீவிரவாதத்தால் பாதிக்கப்பட்ட பகுதிகள் மற்றும் பிற உள்நாட்டுப் பாதுகாப்புப் பணிகளில் இப்படை பணியாற்றியுள்ளது.**

- 2026 பிப்ரவரி 21 அன்று, அசாமின் குவஹாத்தியில் உள்ள சாருசஜாய் மைதானத்தில் CRPF-இன் 87-வது உருவாக்கம் நாள் அணிவகுப்பு நடைபெற்றது; இதில் மத்திய உள்துறை அமைச்சர் அமித் ஷா சிறப்பு விருந்தினராகக் கலந்துகொண்டார்.
- 2026 பிப்ரவரி 19 அன்று குவஹாத்தியில் 'இயக்குநர் ஜெனரலின் அணிவகுப்பு' நடைபெற்றது; வடகிழக்கு பிராந்தியத்தில் இத்தகைய நிகழ்வு நடைபெறுவது இதுவே முதல் முறையாகும்.
- 2026 மார்ச் 10 அன்று, இந்திய செஞ்சிலுவைச் சங்கத்துடன் இணைந்து, பெங்களூருவில் உள்ள CRPF குழு மையம் (Group Centre) மற்றும் CRPF கூட்டு மருத்துவமனை (Composite Hospital) ஆகியவற்றால் ஒரு பிரம்மாண்டமான இரத்த தான முகாம் ஏற்பாடு செய்யப்பட்டது.
- இந்தியாவில் கிளர்ச்சி ஒடுக்குதல் நடவடிக்கைகள் மற்றும் தேர்தல் பாதுகாப்புப் பணிகளுடன் CRPF நெருங்கிய தொடர்புடையது.
- கலவரங்கள், இயற்கை பேரிடர்கள் மற்றும் பிற உள்நாட்டுப் பாதுகாப்புச் சூழல்களின்போதும் மாநிலக் காவல் படைகளுக்கு இப்படை ஆதரவளிக்கிறது.

- India has constituted a high-powered task force on examination reforms to review the **National Testing Agency (NTA)** examination system and recommend measures for reliability, transparency, and technology use.
- The task force is chaired by **Nandan Nilekani**, co-founder of Infosys and founding chairman of the **Unique Identification Authority of India (UIDAI)**.
- The NTA was established in 2017 as an autonomous testing organisation under the Ministry of Education.
- It conducts major entrance examinations in India, including the Joint Entrance Examination and the National Eligibility cum Entrance Test.
- The task force has been formed after concerns linked to examination irregularities, including the NEET paper leak case.
- The multidisciplinary task force includes former ISRO Chairman S. Somanath, former Intelligence Bureau Director Tapan Deka, IIT Madras Director V. Kamakoti, former Education Secretary Anita Karwal, and logistics expert Amrit Lal Meena.
- Such committees in India often combine administrative, scientific, and technical expertise for policy review.
- Nandan Nilekani has earlier **led major digital governance initiatives in India**.
- He served as the founding **chairman of UIDAI, the statutory authority created in 2009 for the Aadhaar programme**.

- தேசியத் தேர்வுகள் முகமையின் (NTA) தேர்வு முறையை ஆய்வு செய்யவும், நம்பகத்தன்மை, வெளிப்படைத்தன்மை மற்றும் தொழில்நுட்பப் பயன்பாடு ஆகியவற்றை மேம்படுத்துவதற்கான நடவடிக்கைகளைப் பரிந்துரைக்கவும், தேர்வுச் சீர்திருத்தங்கள் குறித்த உயர்மட்டக் குழு ஒன்றை இந்தியா அமைத்துள்ளது.
- இக்குழுவிற்கு, இன்ஃபோசிஸ் (Infosys) நிறுவனத்தின் இணை நிறுவனரும், இந்தியத் தனித்துவ அடையாள ஆணையத்தின் (UIDAI) நிறுவனத் தலைவருமான நந்தன் நிலேகனி தலைமை தாங்குகிறார்.
- NTA என்பது கல்வி அமைச்சகத்தின் கீழ் ஒரு தன்னாட்சி பெற்ற தேர்வு அமைப்பாக 2017-இல் நிறுவப்பட்டது.
- இது இந்தியாவில் கூட்டு நுழைவுத் தேர்வு (JEE) மற்றும் தேசிய தகுதி மற்றும் நுழைவுத் தேர்வு (NEET) உள்ளிட்ட முக்கிய நுழைவுத் தேர்வுகளை நடத்துகிறது.

- நீட் (NEET) வினாத்தாள் கசிவு விவகாரம் உள்ளிட்ட தேர்வு முறைகேடுகள் தொடர்பான கவலைகள் எழுந்ததைத் தொடர்ந்து இக்குழு அமைக்கப்பட்டுள்ளது.
- பல்வேறு துறைகளைச் சார்ந்த நிபுணர்களைக் கொண்ட இக்குழுவில், இஸ்ரோ (ISRO) முன்னாள் தலைவர் எஸ். சோமநாத், உளவுத்துறையின் (Intelligence Bureau) முன்னாள் இயக்குநர் தபன் டேகா, ஐஐடி (IIT) மெட்ராஸ் இயக்குநர் வி. காமகோடி, முன்னாள் கல்விச் செயலாளர் அனிதா கர்வால் மற்றும் தளவாட மேலாண்மை நிபுணர் அம்ரித் லால் மீனா ஆகியோர் இடம்பெற்றுள்ளனர்.
- இந்தியாவில் கொள்கை ஆய்வுகளை மேற்கொள்ளும் இத்தகைய குழுக்கள், பெரும்பாலும் நிர்வாகம், அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்பம் சார்ந்த நிபுணத்துவத்தை ஒருங்கிணைத்துச் செயல்படுகின்றன.
- நந்தன் நிலேகனி இதற்கு முன்னரும் இந்தியாவில் முக்கிய டிஜிட்டல் நிர்வாக முன்னெடுப்புகளை வழிநடத்தியுள்ளார்.
- ஆதார் திட்டத்திற்காக 2009-இல் உருவாக்கப்பட்ட சட்டப்பூர்வ அமைப்பான UIDAI-இன் நிறுவனத் தலைவராகவும் அவர் பணியாற்றியுள்ளார்.

- The Commonwealth Games 2026 are being held in Glasgow, Scotland, from 23 July to 2 August 2026.
- On 26 July 2026, Mirabai Chanu won gold in the women's 48kg weightlifting event, and Rishikanta Singh won silver in the men's 60kg category.
- Mirabai Chanu won her third consecutive Commonwealth Games gold medal and her fourth overall Commonwealth Games medal.
- She lifted 85kg in snatch, 105kg in clean and jerk, and 190kg in total, and each of these marks set a new Commonwealth Games record.
- Rishikanta Singh won India's first silver medal at the ongoing Commonwealth Games 2026.
- He recorded a personal best total of 264kg and set a new Commonwealth Games snatch record with a lift of 121kg in the men's 60kg weightlifting event.
- Dnyaneshwari Yadav won the silver medal in the women's 53kg category of weightlifting by lifting a total weight of 193 kg.
- Raja Muthupandi won the silver medal in the men's 65kg category of weightlifting.
- Zandu Kumar lifted 190 kg in the men's heavyweight category of para powerlifting to give India its first bronze medal.
- India's medal tally at the Commonwealth Games 2026 stood at five medals on 27 July 2026. The tally included one gold, three silver, and one bronze medal.
- 2026-ஆம் ஆண்டிற்கான காமன்வெல்த் விளையாட்டுப் போட்டிகள் ஸ்காட்லாந்தின் கிளாஸ்கோ நகரில் ஜூலை 23 முதல் ஆகஸ்ட் 2 வரை நடைபெறுகின்றன.
- ஜூலை 26, 2026 அன்று, பெண்களுக்கான 48 கிலோ எடைப்பிரிவு பளுதூக்குதலில் மீராபாய் சானு தங்கப் பதக்கத்தையும், ஆண்களுக்கான 60 கிலோ எடைப்பிரிவில் ரிஷிகாந்த் சிங் வெள்ளிப் பதக்கத்தையும் வென்றனர்.
- மீராபாய் சானு தொடர்ந்து மூன்றாவது முறையாக காமன்வெல்த் விளையாட்டுப் போட்டிகளில் தங்கப் பதக்கத்தையும், ஒட்டுமொத்தமாக தனது நான்காவது காமன்வெல்த் பதக்கத்தையும் வென்றார்.
- அவர் 'ஸ்னாட்ச்' (snatch) முறையில் 85 கிலோவையும், 'க்ளீன் அண்ட் ஜெர்க்' (clean and jerk) முறையில் 105 கிலோவையும், மொத்தம் 190 கிலோவையும் தூக்கினார்; இந்த ஒவ்வொரு சாதனையும் புதிய

- காமன்வெல்த் விளையாட்டுப் போட்டி சாதனையாக அமைந்தது.
- நடைபெற்று வரும் 2026 காமன்வெல்த் விளையாட்டுப் போட்டிகளில் இந்தியாவின் முதல் வெள்ளிப் பதக்கத்தை ரிஷிகாந்த் சிங் வென்றார்.
 - ஆண்களுக்கான 60 கிலோ எடைப்பிரிவு பளுதூக்குதலில், அவர் மொத்தம் 264 கிலோவை (தனது சிறந்த தனிப்பட்ட சாதனை) தூக்கியதுடன், 'ஸ்னாட்ச்' முறையில் 121 கிலோவை தூக்கி புதிய காமன்வெல்த் போட்டி சாதனையையும் படைத்தார்.
 - பெண்களுக்கான 53 கிலோ எடைப்பிரிவு பளுதூக்குதலில், மொத்தம் 193 கிலோ எடையைத் தூக்கி ஞானேஸ்வரி யாதவ் வெள்ளிப் பதக்கத்தை வென்றார்.
 - ஆண்களுக்கான 65 கிலோ எடைப்பிரிவு பளுதூக்குதலில் ராஜா முத்துப்பாண்டி வெள்ளிப் பதக்கத்தை வென்றார்.
 - பாரா பவர்லிஃப்டிங் (மாற்றுத்திறனாளிகளுக்கான பவர்லிஃப்டிங்) போட்டியில் ஆண்களுக்கான ஹெவிவெயிட் பிரிவில் 190 கிலோ எடையைத் தூக்கி ஜந்து குமார் இந்தியாவிற்கு முதல் வெண்கலப் பதக்கத்தைப் பெற்றுத் தந்தார்.
 - ஜூலை 27, 2026 நிலவரப்படி, 2026 காமன்வெல்த் விளையாட்டுப் போட்டிகளில் இந்தியாவின் பதக்க எண்ணிக்கை ஐந்தாக இருந்தது. இதில் ஒரு தங்கம், மூன்று வெள்ளி மற்றும் ஒரு வெண்கலப் பதக்கம் ஆகியவை அடங்கும்.

Extension of Seventh State Finance Commission

- ❖ The Tamil Nadu Government has extended the tenure of the Seventh State Finance Commission by **four months, from 31 August 2026 to 31 December 2026.**
 - ❖ The Commission was constituted in May 2025 under the chairmanship of **K. Allaudin (Retired IAS officer).**
 - ❖ It reviews the financial position of Village Panchayats, Panchayat Union Councils, District Panchayats, Town Panchayats, Municipalities, and Municipal Corporations.
 - ❖ The Commission recommends the distribution of State government funds to local bodies.
 - ❖ It will submit its report by 31 December 2026, covering the **five years starting from 1 April 2027**
- ஏழாவது மாநில நிதிக் குழுவின் பதவிக்காலம் நீட்டிப்பு**
- ❖ தமிழ்நாடு அரசு, ஏழாவது மாநில நிதிக் குழுவின் பதவிக்காலத்தை நான்கு மாதங்களுக்கு, அதாவது 31 ஆகஸ்ட் 2026 முதல் 31 டிசம்பர் 2026 வரை நீட்டித்துள்ளது.
 - ❖ இக்குழு ஓய்வுபெற்ற ஐஏஎஸ் (IAS) அதிகாரி கே. அல்லாவுதீன் தலைமையில் மே 2025-இல் அமைக்கப்பட்டது.
 - ❖ இது கிராம ஊராட்சிகள், ஊராட்சி ஒன்றியக் குழுக்கள், மாவட்ட ஊராட்சிகள், பேரூராட்சிகள், நகராட்சிகள் மற்றும் மாநகராட்சிகளின் நிதி நிலையை ஆய்வு செய்கிறது.
 - ❖ உள்ளாட்சி அமைப்புகளுக்கு மாநில அரசின் நிதியை எவ்வாறு பகிர்ந்தளிப்பது என்பது குறித்து இக்குழு பரிந்துரைகளை வழங்குகிறது.
 - ❖ 1 ஏப்ரல் 2027 முதல் தொடங்கும் ஐந்து ஆண்டுகளுக்கான விவரங்களை உள்ளடக்கிய தனது அறிக்கையை இக்குழு 31 டிசம்பர் 2026-க்குள் சமர்ப்பிக்கும்.

2030 renewable energy target

- ❖ India is on track to meet 2030 renewable energy target.
- ❖ India has already achieved its target of 50% installed electricity capacity from non-fossil fuel sources, five years ahead of the 2030 deadline.

- ❖ The country had installed 297.36 GW of non-fossil fuel-based electricity capacity and 288.58 GW of renewable energy capacity.
- ❖ Solar power accounted for the **largest share at 162.15 GW**.
- ❖ It is followed by wind power at 57.44 GW, large hydro power at 52.06 GW, bio power at 11.75 GW, and small hydro power at 5.18 GW.
- ❖ India is also well on track to achieve its target of **500 GW installed electricity capacity from non-fossil fuel-based sources by 2030**.
- ❖ India ranks as the 3rd largest globally (After China, USA) in total renewable energy installed capacity.
- ❖ The main challenges in expanding renewable energy include land acquisition, transmission infrastructure, and grid integration.

2030-க்கான புதுப்பிக்கத்தக்க எரிசக்தி இலக்கு

- ❖ இந்தியா 2030-ஆம் ஆண்டிற்கான புதுப்பிக்கத்தக்க எரிசக்தி இலக்கை அடையும் பாதையில் சிறப்பாகச் செயல்பட்டு வருகிறது.
- ❖ புதைபடிவ எரிபொருள் அல்லாத மூலங்களிலிருந்து 50% மின் உற்பத்தித் திறனை நிறுவும் இலக்கை, 2030-ஆம் ஆண்டு காலக்கெடுவிற்கு ஐந்து ஆண்டுகளுக்கு முன்பாகவே இந்தியா எட்டிவிட்டது.
- ❖ நாடு புதைபடிவ எரிபொருள் அல்லாத மூலங்கள் மூலம் 297.36 ஜிகாவாட் (GW) மின் உற்பத்தித் திறனையும், புதுப்பிக்கத்தக்க எரிசக்தி மூலம் 288.58 ஜிகாவாட் திறனையும் நிறுவிியுள்ளது.
- ❖ இதில் 162.15 ஜிகாவாட் திறனுடன் சூரிய ஆற்றல் (Solar power) மிகப்பெரிய பங்களிப்பை அளித்துள்ளது.
- ❖ இதனைத் தொடர்ந்து காற்றாலை ஆற்றல் (57.44 GW), பெரிய நீர்மின்சாரம் (52.06 GW), உயிரி ஆற்றல் (11.75 GW) மற்றும் சிறிய நீர்மின்சாரம் (5.18 GW) ஆகியவை உள்ளன.
- ❖ 2030-ஆம் ஆண்டிற்குள் புதைபடிவ எரிபொருள் அல்லாத மூலங்களிலிருந்து 500 ஜிகாவாட் மின் உற்பத்தித் திறனை நிறுவும் இலக்கை அடைவதிலும் இந்தியா சரியான பாதையில் சென்று கொண்டிருக்கிறது.
- ❖ மொத்த புதுப்பிக்கத்தக்க எரிசக்தி நிறுவு திறனில், சீனா மற்றும் அமெரிக்காவிற்கு அடுத்தபடியாக இந்தியா உலகளவில் மூன்றாவது இடத்தில் உள்ளது.
- ❖ புதுப்பிக்கத்தக்க எரிசக்தியை விரிவுபடுத்துவதில் உள்ள முக்கிய சவால்களில் நிலம் கையகப்படுத்துதல், மின் கடத்திக் கட்டமைப்பு மற்றும் மின் தொகுப்புடன் (grid) இணைத்தல் ஆகியவை அடங்கும்.

UN SOFI report 2026

- ❖ Global hunger falls in 2025, but world remains off track for zero hunger goal
- ❖ The world remains off track to meet the **2030 Zero Hunger goal**.
- ❖ It is estimated that **7.8 per cent of the world's population faced hunger in 2025**.
- ❖ Conflict, extreme weather, aid cuts and the rising cost of nutritious food could reverse recent gains.
- ❖ For the first time since such data has been tracked, Africa has overtaken Asia as the region with the largest number of hungry people.
- ❖ Most severe hunger crises occur in South Sudan, Burundi, Somalia, the Central African Republic, and Chad.
- ❖ Much of the unaffordability in Africa was linked to nutrient-rich animal-source foods, including milk, eggs and meat.

❖ State of Food Security and Nutrition in the World 2026 report was released jointly by five specialised agencies of the United Nations: The Food and Agriculture Organization (FAO), the International Fund for Agricultural Development (IFAD), the United Nations Children's Fund (UNICEF), the World Food Programme (WFP), and the World Health Organization (WHO)

ஐ.நா.வின் SOFI அறிக்கை 2026

❖ 2025-இல் உலகளாவிய பசி நிலை குறைந்துள்ளது; இருப்பினும், 'பசியற்ற உலகம்' (Zero Hunger) என்ற இலக்கை அடைவதற்கான பாதையிலிருந்து உலகம் விலகியே உள்ளது.

❖ 2030-ஆம் ஆண்டிற்குள் 'பசியற்ற உலகம்' என்ற இலக்கை அடைவதற்கான பாதையில் உலகம் இல்லை.

❖ 2025-ஆம் ஆண்டில் உலக மக்கள் தொகையில் 7.8 சதவீதம் பேர் பசியால் பாதிக்கப்பட்டதாக மதிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

❖ மோதல்கள், தீவிர வானிலை மாற்றங்கள், உதவித் தொகைக் குறைப்பு மற்றும் சத்துமிக்க உணவுகளின் விலை உயர்வு ஆகியவை சமீபத்திய முன்னேற்றங்களை மீண்டும் பின்னடைவுக்குள்ளாக்கக்கூடும்.

❖ இத்தகைய தரவுகள் சேகரிக்கப்படத் தொடங்கியதிலிருந்து முதல் முறையாக, அதிக எண்ணிக்கையிலான பசியால் பாதிக்கப்பட்ட மக்களைக் கொண்ட பிராந்தியமாக ஆசியாவுக்குப் பதிலாக ஆப்பிரிக்கா முதலிடத்தைப் பிடித்துள்ளது.

❖ தெற்கு சூடான், புருண்டி, சோமாலியா, மத்திய ஆப்பிரிக்கக் குடியரசு மற்றும் சாட் ஆகிய நாடுகளில் மிகக் கடுமையான பசி நெருக்கடிகள் நிலவுகின்றன.

❖ ஆப்பிரிக்காவில் நிலவும் உணவு வாங்க இயலாமைக்கு, பால், முட்டை மற்றும் இறைச்சி உள்ளிட்ட சத்துமிக்க விலங்கு சார்ந்த உணவுகளின் விலை ஒரு முக்கிய காரணமாக அமைந்துள்ளது.

❖ 'உலகில் உணவுப் பாதுகாப்பு மற்றும் ஊட்டச்சத்தின் நிலை - 2026' (State of Food Security and Nutrition in the World 2026) என்ற அறிக்கை, ஐக்கிய நாடுகள் சபையின் ஐந்து சிறப்பு முகமைகளால் கூட்டாக வெளியிடப்பட்டது: உணவு மற்றும் வேளாண்மை அமைப்பு (FAO), சர்வதேச வேளாண் மேம்பாட்டு நிதியம் (IFAD), ஐக்கிய நாடுகள் குழந்தைகள் நிதியம் (UNICEF), உலக உணவுத் திட்டம் (WFP) மற்றும் உலக சுகாதார அமைப்பு (WHO).

World Nature Conservation Day 2026 - July 28

❖ The day aims to raise awareness about conserving biodiversity, natural resources, and ecosystems for a sustainable future.

❖ The day promotes the protection of forests, wildlife, water, soil, and other natural resources through sustainable practices.

❖ It supports global efforts to conserve biodiversity and protect endangered species and their habitats.

❖ The observance aligns with the **Kunming–Montreal Global Biodiversity Framework (GBF)**, which aims to **halt and reverse biodiversity loss by 2030**.

❖ It also highlights the importance of healthy ecosystems in ensuring clean air, clean water, food security, and climate stability.

உலக இயற்கை பாதுகாப்பு தினம் 2026 - ஜூலை 28

❖ ஒரு நிலையான எதிர்காலத்திற்காக பல்லுயிர், இயற்கை வளங்கள் மற்றும் சுற்றுச்சூழல் அமைப்புகளைப் பாதுகாப்பது குறித்த விழிப்புணர்வை ஏற்படுத்துவதே இந்த நாளின் நோக்கமாகும்.

❖ நிலையான நடைமுறைகள் மூலம் காடுகள், வனவிலங்குகள், நீர், மண்

மற்றும் பிற இயற்கை வளங்களைப் பாதுகாப்பதை இந்த நாள் ஊக்குவிக்கிறது.

❖ பல்லுயிரைப் பாதுகாப்பதற்கும், அழிந்துவரும் உயிரினங்களையும் அவற்றின் வாழ்விடங்களையும் பாதுகாப்பதற்கும் மேற்கொள்ளப்படும் உலகளாவிய முயற்சிகளை இது ஆதரிக்கிறது.

❖ இந்த அனுசரிப்பானது, 2030-க்குள் பல்லுயிர் இழப்பைத் தடுத்து நிறுத்துவதையும், அதை மீட்டெடுப்பதையும் நோக்கமாகக் கொண்ட குன்மிங்-மான்ட்ரியல் உலகளாவிய பல்லுயிர் கட்டமைப்புடன் (GBF) ஒத்துப்போகிறது.

❖ மேலும், தூய்மையான காற்று, தூய்மையான நீர், உணவுப் பாதுகாப்பு மற்றும் காலநிலை நிலைத்தன்மையை உறுதி செய்வதில் ஆரோக்கியமான சுற்றுச்சூழல் அமைப்புகளின் முக்கியத்துவத்தையும் இது எடுத்துக்காட்டுகிறது.

Henley Passport Index 2026

❖ India's passport ranking declined to **81st position in the latest Henley Passport Index 2026**, from 75th earlier in February 2026.

❖ Indian passport holders can access 55 destinations with visa-free or visa-onarrival facilities.

❖ The Henley Passport Index ranks 199 passports across 227 travel destinations using data from the International Air Transport Association (IATA).

❖ Singapore retained the top position, offering visa-free access to 192 destinations.

❖ Japan, South Korea, and the United Arab Emirates (UAE) jointly ranked second with access to 188 destinations.

❖ The index measures global mobility based on the number of destinations accessible without obtaining a prior visa.

ஹென்லி பாஸ்போர்ட் குறியீடு 2026

❖ சமீபத்திய ஹென்லி பாஸ்போர்ட் குறியீடு 2026-ல், இந்தியாவின் பாஸ்போர்ட் தரவரிசை பிப்ரவரி 2026-ல் இருந்த 75-வது இடத்திலிருந்து 81-வது இடத்திற்குக் குறைந்துள்ளது.

❖ இந்திய பாஸ்போர்ட் வைத்திருப்பவர்கள் விசா இல்லா அல்லது வருகையின்போது விசா (visa-on-arrival) பெறும் வசதிகளுடன் 55 இடங்களுக்குச் செல்ல முடியும்.

❖ சர்வதேச விமானப் போக்குவரத்து சங்கத்தின் (IATA) தரவுகளைப் பயன்படுத்தி, 227 பயண இடங்களுக்கான 199 பாஸ்போர்டுகளை ஹென்லி பாஸ்போர்ட் குறியீடு தரவரிசைப்படுத்துகிறது.

❖ 192 இடங்களுக்கு விசா இல்லா அனுமதியை வழங்குவதன் மூலம் சிங்கப்பூர் முதலிடத்தைத் தக்கவைத்துக் கொண்டுள்ளது.

❖ 188 இடங்களுக்கான அணுகலுடன் ஜப்பான், தென் கொரியா மற்றும் ஐக்கிய அரபு அமீரகம் (UAE) ஆகியவை கூட்டாக இரண்டாம் இடத்தைப் பிடித்துள்ளன.

❖ முன்கூட்டியே விசா பெறாமலேயே செல்லக்கூடிய இடங்களின் எண்ணிக்கையின் அடிப்படையில் இந்தக் குறியீடு உலகளாவிய பயணச் சுதந்திரத்தை (global mobility) அளவிடுகிறது.